



Obra
REFORMA E AMPLIAÇÃO CRECHE ESCOLA PROF.
NILVA SILVA DE FRANÇA

Bancos
SINAPI - 02/2023 - Maranhão
SBC - 03/2023 - Maranhão
SICRO3 - 10/2022 - Maranhão
ORSE - 11/2022 - Sergipe
SEDOP - 02/2023 - Pará

SEINFRA - 027 - Ceará
SETOP - 10/2022 - Minas Gerais
IOPES - 01/2023 - Espírito Santo
SIURB - 07/2022 - São Paulo

SUDECAP - 12/2022 - Minas Gerais
CPOS - 03/2023 - São Paulo
FDE - 01/2023 - São Paulo
AGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do Sul

AGETOP CIVIL - 03/2023 - Goiás
CAEMA - 12/2019 - Maranhão
CAERN - 11/2022 - Rio Grande do Norte
EMOP - 01/2023 - Rio de Janeiro

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,15%
Mensalista: 47,51%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	390 DIAS	420 DIAS	450 DIAS	480 DIAS	510 DIAS	540 DIAS
1	CRECHE PROF. NILVA SILVA DE FRANÇA	100,00% 8.402.559,80	7,10% 596.762,63	5,91% 496.184,02	6,06% 508.856,07	4,69% 394.083,31	3,05% 256.280,37	5,28% 443.938,10	6,90% 579.868,12	5,33% 447.552,84	6,77% 568.661,76	9,48% 796.297,95	4,32% 363.201,10	4,32% 363.201,10	4,54% 381.123,31	2,75% 231.444,46	3,41% 286.635,48	6,27% 526.964,59	6,27% 526.964,60	7,55% 634.524,54
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 979.685,28	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,95	5,56% 54.426,95	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,91	5,56% 54.421,52	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,91	5,56% 54.426,42	5,56% 54.421,52	5,56% 54.426,96	5,56% 54.426,95	5,56% 54.426,96	5,56% 54.426,96
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 293.919,07	100,00% 293.919,07																	
1.3	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS	100,00% 88.069,92	100,00% 88.069,92																	
1.4	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 195.450,64	33,33% 65.150,21	33,33% 65.150,21	33,33% 65.150,21															
1.5	ESTRUTURAS	100,00% 977.529,54	9,74% 95.196,52	24,41% 238.568,35	22,17% 216.719,39	20,62% 201.606,43	10,06% 98.324,50	10,06% 98.324,50	2,94% 28.786,36											
1.5.1	FUNDAÇÕES	100,00% 220.042,91	33,33% 73.347,56	33,33% 73.347,56	33,33% 73.347,56															
1.5.2	VIGAS BALDRAMES	100,00% 309.848,91	33,33% 103.281,94	33,33% 103.281,94	33,33% 103.281,94															
1.5.3	PILARES	100,00% 200.449,43	20,00% 40.089,89	20,00% 40.089,89	20,00% 40.089,89	20,00% 40.089,89	20,00% 40.089,89	20,00% 40.089,89												
1.5.4	VIGAS SUPERIORES	100,00% 174.704,01				33,33% 58.234,61	33,33% 58.234,61	33,33% 58.234,61												
1.5.5	LAJES	100,00% 28.786,36							100,00% 28.786,36											
1.5.6	MURO DE ARRIMO	100,00% 43.697,92	50,00% 21.848,96	50,00% 21.848,96																
1.6	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO	100,00% 690.192,81	20,00% 138.038,56	20,00% 138.038,56	15,00% 103.528,92	15,00% 103.528,92	15,00% 103.528,92	15,00% 103.528,92												
1.7	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 69.042,00			50,00% 34.521,00	50,00% 34.521,00														
1.8	ESQUADRIAS	100,00% 720.987,36																33,33% 240.329,12	33,33% 240.329,12	33,33% 240.329,12
1.9	SISTEMA DE COBERTURA	100,00% 821.872,62						25,00% 205.468,16	25,00% 205.468,16	25,00% 205.468,16	25,00% 205.468,16	25,00% 205.468,16								
1.10	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	100,00% 938.288,90						20,00% 187.657,78	20,00% 187.657,78	20,00% 187.657,78	20,00% 187.657,78	20,00% 187.657,78								
1.11	FORRO	100,00% 220.742,32															25,00% 55.185,58	25,00% 55.185,58	25,00% 55.185,58	25,00% 55.185,58
1.12	SISTEMA DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	100,00% 836.653,18										17,73% 148.313,83	27,42% 229.446,44	27,42% 229.446,44	27,42% 229.446,45					
1.12.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA	100,00% 593.255,30										25,00% 148.313,83	25,00% 148.313,83	25,00% 148.313,83	25,00% 148.313,83					
1.12.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA	100,00% 243.397,88										33,33% 81.132,62	33,33% 81.132,62	33,33% 81.132,63						
1.13	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 398.862,49														20,00% 79.772,50	20,00% 79.772,50	20,00% 79.772,50	20,00% 79.772,50	20,00% 79.772,50
1.14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LUMINÁRIAS	100,00% 486.252,20													20,00% 97.250,44	20,00% 97.250,44	20,00% 97.250,44	20,00% 97.250,44	20,00% 97.250,44	
1.15	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, ÁGUAS PLUVIAIS, DRENAGEM AR-CONDICIONADO	100,00% 237.983,25										33,33% 79.327,75	33,33% 79.327,75	33,33% 79.327,75						
1.16	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	100,00% 153.412,22																		100,00% 153.412,22
1.17	SPDA	100,00% 153.243,01									50,00% 76.621,51	50,00% 76.621,51								
1.18	COMBATE INCÊNDIO	100,00% 133.462,24									33,33% 44.487,41	33,33% 44.487,41								33,33% 44.487,41
1.19	INSTALAÇÃO DE GLP	100,00% 6.910,75																		100,00% 6.910,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
CNPJ: 06.769.798/0001-17

[illegible]